

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

2134

17/2021 EBAZPENA, martxoaren 31koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, 2020ko bigarren seihilekoan Gobernu Kontseiluak zuzenean emandako laguntzak edo dirulaguntzak argitaratzea xedatzen duena.

Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateratuak –azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuak onetsia, eta martxoaren 26ko 1/2015 Legearen artikulua bakarrak aldatua– 49.7 artikuluan xedatutakoaren arabera, Gobernu Kontseiluak zuzenean ematen dituen dirulaguntzak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu behar dira; beraz, agindu hori betetzeko, hau

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.– 2020ko bigarren seihilekoan Gobernu Kontseiluak zuzenean emandako dirulaguntzen zerrenda argitaratzea, zeina ebazpen honen eranskin gisa jasotzen baita.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko martxoaren 31.

Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendaria,
JON IÑAKI URBINA GARCÍA DE VICUÑA.

2021eko apirilaren 14a, asteazkena

ERANSKINA, JAURLARITZAREN IDAZKARITZAKO ETA LEGBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO
ZUZENDARIAREN MARTXOAREN 31KO 17/2021 EBAZPENARENA

2020KO BIGARREN SEIHILEKOAN GOBERNU KONTSEILUAK EMANDAKO ZUZENENKO DIRULAGUNTZEN ZERRENDA

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa
Erabakia, Cauca Iparraldeko Kontseilu Komunitarioen elkarteari, Cauca Iparraldeko Kabildoen elkarteari eta Kolonbiako Nekazari Erabiltzaileen Elkarte Nazionalari zuzeneko dirulaguntza ematen diena, Cauca Iparraldeko Etnia eta Kultura Arteko Lurralde-Kontseilua indartzeko eta sendotzeko.	Lehendakaritza	2020-07-07	671.000
Erabakia, Itsas Salbamendu Humanitarioa Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diena, erakunde horrek Aitamari - Maydayerraneo 2020 proiektua gauzatu ahal izateko egindako delari erantzuteko.	Lehendakaritza	2020-07-07	350.000
Erabakia, «Elkargi, SGR» sozietateari zuzeneko dirulaguntza ematen diena, haren hornidura teknikoak indartzeko xedez, haren kaudimena sendotzeko eta elkarteak abalaturako maileruak formalizatzea sustatzeko.	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	2020-07-07	1.500.000
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diena, arreta Goiztiarreko Master Propioaren finantza-euskarriako (2020).	Osasuna	2020.07.07	5.000
Erabakia, «Miramar Jauregia» Partzuergoari zuzeneko dirulaguntza ematen diena, Partzuergoaren 2020ko ustiapen aurrekontua finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.07.07	74.029,40
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diena, «Haur eta gazte literatura eskolan» ikastaro osagarria garatzeko 2020. urtean, «Euskararen jabeakuntza, kudeaketa eta hizkuntza-praktikak XXI. mendean» izeneko berezko masterra gauzatzeko 2020-2021 ikasturtean.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.07.07	46.400

2021eko apirilaren 14a, asteazkena

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa
Erabakia, Lea Artibaialdeko Hedabideak SL entitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, «Euskalaldia eguneroko harremanetan euskararen arnasmuneetan» ekimena sustatzeko 2020. urtean.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.07.07	100.000
Erabakia, IRSE-EBI erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematen diona proiektu pilotu bat egikaritzeko, genero-indarkeriako delituaren biktime diren emakumei Barakaldotik, Donostiatik eta Gasteiztik jarduketa judizialeterako laguntza integrala emateko.	Lana eta Justizia	2020.07.14	250.000
Erabakia, Hegoari, Nazioarteko Garapen eta Lankidetzari buruzko Ikasketak Institutuari, zuzeneko dirulaguntza ematen diona, «Erbesteari, kanpoko biktimei eta itzultitako biztanleei buruzko egia-erantzun atzeko topaketa» antolatuta egin dezan.	Lehendakaritza	2020.07.21	150.000
Erabakia, Euskal Autonomia Erkidegoko ZTEBSko enpresei eta eragileei zuzeneko dirulaguntza ematen diona, koronabirusaren aurkako borrokarekin lotutako funtsezko ikerketako eta industria-ikerketako I+G proiektuak finantzatzeko, bai eta osasun-larrialdiaren ondorio sozioekonomikoak arintzeko eta berreskuratzeko ere.	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	2020.07.21	1.600.000
Erabakia, Eibarko Udalari zuzeneko dirulaguntza bat emateko den 2017ko azaroaren 28ko Erabakia aldatzen duena, Eibarko udalerriko Txonta auzoko hiri-beharroneratzeko eta eraikinak birgaitzeko jarduketak finantzatzeko.	Ingurumena, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza	2020.07.21	235.000
Erabakia, Save the Children elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, COVID-19aren larrialdiaren esparruan Balkanetan mugitzen ari diren haurrei babesa eskaintzeko.	Lehendakaritza	2020.07.28	200.000
Erabakia, Arrigorriagako udalari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Landaecerraga hilerrian lursail bat egokitzeko, hiletarritu islamikoaren arabera ehorzketak egiteko.	Lehendakaritza	2020.07.28	44.572,49

2021eko apirilaren 14a, asteazkena

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa
Erabakia, Unicef Haurtzeko Nazio Batuen Funtzari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Unicef-Comité Fundazio Espainiarren bitartez, Bosnia-Herzegovinanako haurrei erantzun humanitarioa emateko egungo osasun-larrialdiaren testuinguruan.	Lehendakaritza	2020.07.28	200.000
Erabakia, Terrorismoaren Biktimen Elkarteari (AVT), Terrorismoaren Biktimen Kolektiboari (Covite) eta Bakearen Aldeko Terrorismoaren Biktimen Elkarteari (Vitepaz) zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Euskadin bizi diren terrorismo-biktimei laguntza eman diezaieten, covid-19ak eragindako alarma-egoeraren zein euste-neurrien ondorioz, kalte ekonomikoa jaso dutenei edo egoera psikologikoa larriagotu zaienei.	Lehendakaritza	2020.07.28	57.000
Erabakia, Bilboko Elizbarrutiko Caritasi, Gasteizko Elizbarrutiko Caritasi, Donostiako Elizbarrutiko Caritasi eta Ignacio Ellacuria Gizarte Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Auzolana II lankidetzaz hitzarmenean jasotako komunitate-babeseko programa egiteko.	Lehendakaritza	2020.07.28	202.887
Erabakia, CEAR Euskadi Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, COVID-19aren eragindako osasun-larrialdien ondorioz Euskal Autonomia Erkidegoan errefuxiatuei eta nazioarteko babesa eskatzen dutenei harrera egiteko programak indartzeko.	Lehendakaritza	2020.07.28	50.000
Erabakia, Nervio Foto 2014 SL ekoiztetxeari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, «Aita Mari» erreskate-ontzi operatiboari buruzko dokumentala egiteko.	Lehendakaritza	2020.07.28	25.000
Erabakia, Acnur Espainiako Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, errefuxiatuei eta Grezian asiloa eskatzen dutenei laguntzeko, COVID-19aren testuinguruan.	Lehendakaritza	2020.07.28	125.000

2021eko apirilaren 14a, asteazkena

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa
Erabakia, Sesosgi SL Gipuzkoako zerbitzu sozioanitarioren enpresari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, zainzaileei eta mendeko pertsonen senideei laguntzeko sistema baten proiekturako, artatutako pertsonen bolumen masiboetarako balidatua.	Enplegua eta Gizarte Politikak	2020.07.28	225.000
Erabakia, 2019-2020 ikasturterako Arabako, Gipuzkoako eta Bizkaiko ikastetxeetako irakaskuntza pribatuaren sektoreko sindikatuetako liberatuei zuzeneko dirulaguntza ematen diena.	Hezkuntza	2020.07.28	1.070.824,30
Erabakia, 2018-2019 eta 2019-2020 ikasturteetan hitzartutako unitateak gutxitzeak eragindako ikastetxeei zuzeneko dirulaguntza ematen diena, Administrazioa, Euskadiko irakaskuntza pribatuko Enpresari Elkarte eta Erakunde Sindikalen arteko 1997ko ekainaren 5eko Akordioari jarraiki.	Hezkuntza	2020.07.28	243.268,81
Erabakia, Euskalerrriaren Adiskideen Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, ez ohiko argitalpen plan bat finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.07.28	19.000
Erabakia, Donostiako Nazioarteko Zinema Jaialdia SA entitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Zinemaldiaren 68. edizioan euskal zinema nazioarte mailan sustatzeko ekintzak garatzeko, 2020. urtean.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.07.28	36.000
Erabakia, AESLEME Bizkarrehur-muineko Lesioa Aztertzeako Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, mugikortasun segururako hezkuntza alorrean jarduerak finantzatzeko.	Segurtasuna	2020.07.28	24.000
Erabakia, VIA «Sociedad para la promoción del Aeropuerto de Vitoria SA» entitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Araba eta EAeko aireportu-jarduera komertziala eta turistikoa sustatzeko ekintzak ordaintzeko, etxeko eta nazioarteko hel-muga duten bidaiari-eragiketa erregularren bidez.	Ekonomiaren Garapena eta Azpiegiturak	2020.08.25	3.000.000

2021eko apirilaren 14a, asteazkena

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa
Erabakia, Gasteizko Udaleri zuzeneko dirulaguntza ematen diona, etorkizuneko Sempervirens plaza egokitzeko obrei aurre egiteko eta COVID-19aren biktimen oroimenerako gune bihurtzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2020.09.29	57.208
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitateko (UPV/EHU) Euskara Institutuari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, hiztegitintza-eta gramatikagintza-lanak egiteko, 2020. urtean.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.09.29	28.700
Erabakia, Biofisika Bizkaia Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, erresoluzio handiko mikroskopio elektroniko bat (CRIOME) erosteko.	Hezkuntza	2020.10.13	4.453.791
Erabakia, «Euskadiko Bela Federazioa» entitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, federazioaren 8D lokalaren egokitzapen-lanen gastuak finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.10.13	11.000
Erabakia, Materials Physics Center (MPC) elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, teknologia kuantikoaren ikerketa indartzeko.	Hezkuntza	2020.10.20	180.000
Erabakia, Arabako Artium Fundazioari, zuzeneko dirulaguntza ematen diona bizirik dauden euskal artistei artelan garaikideak erosteko, 2020an.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.10.27	150.000
Erabakia, Nazio Batuen Biztanleria Funtzari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, «Genero-indarkeriari eta emakumeen eta nesken sexu- eta ugalketa-osasunaren beharrei helduz, migrazio mistoari emandako erantzun humanitarioaren parte gisa» proiektua ezartzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2020.11.10	140.000
Erabakia, «Asociación Pablo Ibar Juicio Justo» elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Pablo Ibarrentzat bidezko epaiketa lortzen laguntzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2020.11.10	50.000

2021eko apirilaren 14a, asteazkena

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, «Arreta Goiztiarreko Masterra» finantzatzen laguntzeko.	Hezkuntza	2020.11.24	5.000
Erabakia, hezkuntza-ituna indarrean duten ikastetxei dirulaguntza zuzenak ematen dizkiena COVID-19aren aurkako prebentzio-protokoloek eskatutako neurri jakin batzuk aplikatzaren ondoriozko gastu gehigarriak finantzatzeko.	Hezkuntza	2020.11.24	36.689.760,82
Erabakia, APIE-EIEP Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Ixikitik 2020 proiektua finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.11.24	105.000
Erabakia «Miramar Jauregia Partzuergoa» entitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, partzuergoaren 2020ko ustiapen aurrekontuan COVID-19ak sortutako defizita estaltzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.11.24	70.000
Erabakia, Confebask-Euskadiko Enpresarien Konfederazioari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Enpresa Txiki eta Ertainen Prebentzio Kulturaren Euskal Behatokiaren (MDS) planak eta ekintzak abian jartzeko eta garatzeko.	Lana eta Enplegua	2020.12.01	125.000
Erabakia, Euskadiko Langile-Komisioei zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Enpresa Txiki eta Ertainetan Prebentzio-Kulturaren Euskal Behatokiaren (MDS) planak eta ekintzak abian jartzeko eta garatzeko.	Lana eta Enplegua	2020.12.01	62.500
Erabakia, Euskadiko Langileen Batasun Nagusiari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Enpresa Txiki eta Ertainetan Prebentzio-Kulturaren Euskal Behatokiaren (MDS) planak eta ekintzak abian jartzeko eta garatzeko.	Lana eta Enplegua	2020.12.01	62.500
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitatearen Udako Ikastaroen Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, «Genero-ikuspegia emakumeen aurkako gizonen indarkeria-delituetan. Seme-alabak: ahaztutako biktimak».	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2020.12.01	6.000

2021eko apirilaren 14a, asteazkena

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa
Erabakia, Durangoko Merindadeko Lagunen Gerediaga elkarteari, dirulaguntza zuzena ematen diona, Durangoko Azokaren inguruan zuzeneko jardueren ezohiko plan bat egiteko, 2020an COVID-19aren krisiaren ondorioak arintzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.12.01	100.000
Erabakia, Eresbil-Archivo Vasco de la Música Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, katalogazioa, digitalizazioa, azterketa historiko-artistikoa eta egile-eskubideen kudeaketa finantzatzeko, etorkizunean euskal musika-euskartien karatuak jendaurrean jartzeko eta eskuragarri jartzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.12.01	50.000
Erabakia, Gautena-Asociación Guipuzcoana de Autismo elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, JFR-ri aparteko arreta emateko, 2017-2018 ikasturtean bere gain hartutako langile-gastuak likidatzeko.	Hezkuntza	2020.12.09	16.051,31
Erabakia, Bilboko Diego Berguices-Otxarkoaga BHIP ikastetxeari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, ikasle etorkin adingabeei hezkuntza arloan lehen harrera egiteko programa finantzatzeko, 2019-2020 ikasturtean.	Hezkuntza	2020.12.09	43.932,85
Erabakia, Markina-Xemeingo CIPF Lea-Artibai LHIPI ikastetxeari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, 2020-2021 ikasturtean ikastetxeko ikasle baten hezkuntza eta garratopremia bereziei erantzuteko gastuei aurre egiteko.	Hezkuntza	2020.12.09	43.350,40
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitateari (UPV/EHU) zuzeneko dirulaguntza ematen diona, transmisio mikroscopio elektronikoko bat eskuratzen laguntzeko.	Hezkuntza	2020.12.09	413.000
Erabakia BCMaterials enpresari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, nanokimika, biomaterial, manufaktura aurreratua eta optika eta optoelektronikako laborategiak egokitu eta ekipatzeko.	Hezkuntza	2020.12.09	500.000

2021eko apirilaren 14a, asteazkena

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa
Erabakia, Basque Center on Cognition, Brain and Language (BCBL) erakundeari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, osasun-arloko ikerketa-proiektu bat egiteko.	Hezkuntza	2020.12.09	200.000
Erabakia, Egiari Zor Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, terrorismoaren biktimei laguntza juridikoa emateko gastuak finantzatzeko.	Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2020.12.09	100.000
Erabakia, Centre de Formation Pédagogique Seaska entitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Iparraldeko Ikastolen Federazioaren euskara plana egiteko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.12.09	150.000
Erabakia, Guggenheim Bilbao Museoa Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, 2020ko ustiapen aurrekontuan COVID-19aren krisialdiak sortutako defizita estaltzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.12.09	1.000.000
Erabakia, zuzeneko dirulaguntza ematen duena 2020-2021 ikasterterako Arabako, Gipuzkoako eta Bizkaiko ikastetxeetako eta irakaskuntza pribatuaren sektoreko sindikatuetako libere-tuen kostua finantzatzeko.	Hezkuntza	2020.12.22	1.084.342,69
Erabakia, Ikerbasque Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Sars-cov-2 birusari eta COVID-19 gaixotasunari buruzko 6 ikerketa-proiektutan pertsona ikertzaileen kostua finantzatzeko.	Hezkuntza	2020.12.22	500.000
Erabakia, Donostia International Physics Center (FDIPC) Fundazioari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, neutrinoen fisika-laborategia hornitzeko eta ekipatzeko.	Hezkuntza	2020.12.22	500.000
Erabakia, Mondragon Unibertsitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, COVID-19ak eragindako digitalizazioa finan-tzatzeko.	Hezkuntza	2020.12.22	292.424

2021eko apirilaren 14a, asteazkena

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa
Erabakia, Deustuko Unibertsitateari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, COVID-19k eragindako digitalizazioa finantzatzeko.	Hezkuntza	2020.12.22	721.346
Erabakia, Euskal Herriko Unibertsitateari, zuzeneko dirulaguntza ematen diona, COVID-19ak eragindako digitalizazioa finantzatzeko.	Hezkuntza	2020.12.22	2.920.350,73
Erabakia, Bizkaiko Garraio Partzuergoari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, Bilboko metropoli-trenbidea finantzatzeko 2020. urtean, COVID-19atik eratorritako beharrian espezifikoen ondorioz.	Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	2020.12.22	6.000.000
Erabakia, «EHMBE - Euskal Herriko Musika Bulego» elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, 2020. urtean «Arte bizien Zirkuitu Berezia» proiektua finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.12.22	1.487.000
Erabakia, Zineuskadi Elkarteari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, 2020an «Itxitik» ezohiko programa kudeatzeko; ikus-entzunezko sorkuntzako produktu bat, konfinamenduan zehar COVID-19 pandemiaren errealitate artistikoa jasotzen duena.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.12.22	236.000
Erabakia, Euskadiko Futbol Federakundeari zuzeneko dirulaguntza ematen diona, gizonen Euskadiko Futbol Selektzioaren Euskadi-Costa Rica partiduaren gastuak finantzatzeko.	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.12.22	100.000
Erabakia «Aiko/Aiko Kultur Elkarteari» zuzeneko dirulaguntza ematen diona, «Dantza Munduan» proiektuaren garapena finantzatzeko, Euskal Komunitatearen kanpoko dantzazale-entzat.	Lehendakaritza	2020.12.29	16.000
Erabakia, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan 2016ko ekitaldian egindako jarduera sindikala finantzatzeko laguntzaren banaketa onartzen duena.	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	2020.12.29	432.000

2021eko apirilaren 14a, asteazkena

Erakunde eta pertsona onuradunak / Xedea	Saila	Data	Zenbatekoa
<p>Erabakia, CPEE Azcarate Enea HBIP eta CPEE Aspace HBIP itunpeko ikastetxeei bi dirulaguntza zuzen ematen dizkiena, eragin handia jasan duten ikasleei aparteko arreta emateagatik 2020-2021 ikasturtean beren gain hartutako langile-gastuak kitatzeko.</p>	Hezkuntza	2020.12.29	160.408,04
<p>Erabakia, Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe publikoetan garbiketa-gastu gehigarriak egiteko udalei dirulaguntza zuzenak ematen dizkiena. Gastu horiek, hain zuzen, COVIDaren aurkako prebentzio-protokoloek eskatzen dituzten neurri jakin batzuk aplikatzearen ondorio dira.</p>	Hezkuntza	2020.12.29	2.594.875,56